
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

 

Z Ewangelii według św. Jana 
 

Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: «Syn 

Człowieczy został teraz otoczony chwałą, a w Nim Bóg został chwałą 

otoczony. Jeżeli Bóg został w Nim otoczony chwałą, to i Bóg Go 

otoczy chwałą w sobie samym, i to zaraz Go chwałą otoczy.  Dzieci, 

jeszcze krótko jestem z wami. Przykazanie nowe daję wam, abyście 

się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy 

tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, że jesteście 

uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali». 
 

 

 

 

Przez zmartwychwstanie Chrystusa rozwierają się bramy Otchłani, ziemia się odradza 

przez nowe dzieci Kościoła, Duch Święty otwiera niebo; rozwarta Otchłań zwraca 

umarłych, odrodzona ziemia rodzi zmartwychwstałych, a do nieba wstępują zbawieni. 

Także i dobry łotr wchodzi do raju, ciała świętych wchodzą do Miasta świętego; umarli 

powracają do życia, przez zmartwychwstanie Chrystusa wszystkie elementy zmierzają 

ku rzeczom wyższym. Otchłań oddaje niebiosom swą własność, ziemia zwraca niebu 

swą własność, ziemia zwraca niebu tych, których pogrzebała, a niebo ich przyjmuje i 

stawia przed Panem. To wszystko sprawia jedna i ta sama męka Zbawiciela: dźwiga z 

głębin, unosi z ziemi i umieszcza na wyżynach nieba. 
 

       Kazanie św. Maksyma, biskupa Turynu 
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V NIEDZIELA WIELKANOCNA – 18.05.2025  

8:30    – za ++ rodziców Krystynę i Stefana Ciechańskich 

10:30  – 1) za ++ rodziców Marię i Karola Okos, ++ z rodziny Okos, Szlapa, Twardawski 

  – 2) za + męża Jana Morcinek w dniu jego urodzin 

14.00 – nieszpory niedzielne 

 

PONIEDZIAŁEK – 19.05.2025 

17.30 – nabożeństwo majowe 

18:00  – za + Franciszka Groszek 

 

WTOREK – 20.05.2025 – wspomnienie św. Bernardyna ze Sieny 

17.30 – nabożeństwo majowe 

18.00  – za + Cecylię i Erwina Broj, za córkę, syna i ++ rodziców 

 

ŚRODA – 21.05.2025 – wspomnienie św. Jana Nepomucena 

17.30 – nabożeństwo majowe 

18.00 – za + syna Gintra Szaforz, synową Marię w dniu urodzin, za ++ krewnych 

 

CZWARTEK – 22.05.2025 – wspomnienie św. Rity z Cascii 

17.30 – nabożeństwo majowe 

18.00 – za + Alfonsa Miczkę. Intencja ofiarowana od rodziny Kornek 

 

PIĄTEK – 23.05.2025  

17.30  – nabożeństwo majowe 

18.00 – za + Andrzeja Mijalskiego w rocz. śmierci i urodzin 

              

SOBOTA – 24.05.2025 – wspomnienie NMP, Wspomożycielki Wiernych 

15.00  – nabożeństwo majowe przy kaplicy na ul. Kosmonautów 

18.00 – za + córkę Joannę Glinorz oraz + ojca Józefa i + wnuka Krzysztofa i Artura 
 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA – 25.05.2025  

8:30    – za + Księdza Józefa Okos, jego rodziców, rodzeństwo i krewnych 

10:30  – 1) dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej oraz 

zdrowie w int. Anny i Stefana z okazji 40 rocznicy ślubu, za dzieci z rodzinami 

            – 2) dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej oraz 

zdrowie w int. Stefanii z okazji rocznicy urodzin, za całą rodzinę 

14.00 – nieszpory niedzielne 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 
1. Przeżywamy V Niedzielę Wielkanocną. Dzisiaj zbiórka na bieżące funkcjonowanie 

naszej parafii. Bóg zapłać! 

2. Dzisiaj o 14.00 nieszpory niedzielne. 

3. We wtorek o godz. 8.00 nie ma Mszy św. dla szkoły.  

4. W sobotę 24 maja o 15.00 majówka przy kaplicy na ul. Kosmonautów. 

5. Z serca pragnę podziękować za wszelkie modlitwy, zamówione intencje mszalne, 

wpłaty na konto parafialne, prace wykonane w minionym tygodniu, za przystrojenie 

kościoła oraz za posprzątanie świątyni mieszkańcom z ulicy Olimpijska, 

Dożynkowa. W nadchodzącym tygodniu zapraszamy do sprzątania naszego kościoła 

rodziny z ulicy Sportowa i Lipiny. 

6. Sakrament Pokuty i Pojednania – od poniedziałku do soboty od 17.30. W niedzielę 

30 min przed Mszą św.  

7. Kancelaria parafialna czynna w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 

8. Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki  

św. Antoniego dla potrzebujących [Caritas].  

9. Strona naszej parafii: www.parafiamalina.pl 

10. Numer kontaktowy do naszej parafii -  452-061-934. 

11. Zapraszam do odwiedzania i udostępniania naszej strony na Facebooku.  

12. Sprawa cmentarza parafialnego. 

Dotychczas złożono ofiary za 137 groby. Bóg zapłać za wyrozumiałość. Osoby które 

jeszcze tego nie uczyniły, mogą złożyć opłatę w podpisanej kopercie (jakiego grobu 

dotyczy, kto wpłaca) do skrzyni z tyłu kościoła. W tym roku chcemy zrobić pełną 

inwentaryzację naszego cmentarza, spisać wszystkie groby i protokołować wszelkie 

potrzebne sprawy z nim związane. 

13. Tak dla religii i etyki w szkole! W dzisiejszą Niedzielę tj. 18 maja w naszym 

kościele można złożyć podpis pod projektem ustawy, która sprzeciwia się 

dyskryminacji wierzących Kościoła katolickiego. Petycję podpisać może każdy 

pełnoletni. Proszę zabrać dowód osobisty. Lista będzie dostępna w zakrystii do 

piątku 23 maja. 

14. Ks. Daniel Leśniak, przewodnik Pieszej Pielgrzymki Opolskiej na Jasną Górę, 

informuje, że pielgrzymka w 2025 r. wyruszy: z Nysy w niedzielę 10 sierpnia;  

z Opola, Głubczyc i Raciborza w poniedziałek 11 sierpnia, a z Kluczborka we wtorek 

12 sierpnia. Na jasnogórski szczyt pątnicy dotrą w sobotę 16 sierpnia. 
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Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej , ul . Teligi 81,  

45-675 Opole-Malina, tel .:  452061934, www.parafiamalina.pl  i  jest  przeznaczona do użytku 

wewnętrznego członków tej wspólnot onto parafialne :  Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 

8884 0004 2003 0032 9938 0003  

(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej , ul . Teligi 81,  

45-675 Opole-Malina, tel .:  452061934, www.parafiamalina.pl  i  jest  przeznaczona do użytku 

wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne :  Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003  

(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

 

15. Zmarła nasza parafianka śp. Krystyna Grygosz, lat 76 z ulicy Adama. Pogrzeb 

odbędzie się w poniedziałek 19 maja o 10.00. O 9.30 różaniec w kościele. Pochówek 

na cmentarzu w Groszowicach bezpośrednio po Eucharystii. Wieczny odpoczynek 

racz Jej dać Panie… 

 

 Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas  

Postawić na duchowość oznacza promować i rozwijać styl życia charakterystyczny 

i obligatoryjny dla człowieka, który przyjął Jezusa i Jego naukę w sposób uznawany przez 

Kościół kierowany przez Apostołów i ich następców. Chodzi o zespół postaw (przekonań, 

motywacji, decyzji) pobudzanych w sercu przez Chrystusowego Ducha, który warunkuje 

nasze bycie Chrystusowym (por. Rz 8,9) i oznacza dążenie do tego, co w górze (por. Kol 

3,1n). 

Trzeba też zauważyć rodzaj i rozumienie duchowości, na którą wskazuje bł. Jan 

Paweł II. Mówi o duchowości komunii i upatruje w niej uniwersalną „zasadę 

wychowawczą”, która czerpie inspirację z „nowego przykazania” Jezusa, wyrażonego  

w słowach: „abyście się wzajemnie miłowali tak, jak Ja was umiłowałem” (J 13,34).  

Przy tym zaznacza, że ma na myśli komunię, będącą „(…) owocem i objawieniem owej 

miłości, która wypływając z serca przedwiecznego Ojca, rozlewa się w nas za sprawą 

Ducha darowanego nam przez Jezusa (por. Rz 5,5), abyśmy wszyscy stali się ‘jednym 

duchem i jednym sercem’ (por. Dz 4,32)” (NMI 42). Dlatego duchowości opartej na takiej 

komunii nie można sprowadzać do postawy wyrażonej w słowach: kochajmy się, miłujmy 

się wzajemnie. Potrzeba uprzedniego zanurzenia w miłości Trójjedynego, a więc żywej 

więzi z Bogiem. 

I właśnie takich postaw i zachowań potrzeba bardzo w czynieniu Kościoła domem: 

braterstwa, umiejętności słuchania, dobrej komunikacji i dialogu, świadomej i otwartej 

tożsamości w odniesieniu do ludzi innej wiary i światopoglądu, solidarności  

i współdziałania na rzecz dobra wspólnego z ludźmi dobrej woli, choćby w formie 

wyrazistej opcji na rzecz ubogich i konkretnych programów prorodzinnych. 

 bp Andrzej Czaja 

 

Chrystus Pan Zmartwychwstał! Alleluja! 

Wszystkim Drogim Parafianom 

Życzę obfitości Bożego błogosławieństwa 

Pokoju serca oraz dobrego zdrowia 

Na czas radosnej Wielkanocy 

 
 

 


